
Har do wot i Hobrow?
Oplev Vikingebyen Hobro

Oplev Midgårdsormen i Hobro
i juli og august - Blomstermanden 
Johnny Haugaards største kunst-

installation til dato!

Se mere under ”Events og 
aktiviteter” i denne brochure.



For enden af Mariager Fjord ligger Hobro. 
En kultur-perle, omringet af smuk natur, der 
indbyder til både lange og korte vandreture, 
cykelture og aktiviteter på vandet. 

Foruden natur og kultur, gemmer Hobro på 
mange spændende fortællinger og har en 
historie, der går helt tilbage til vikingetiden. 
Dengang hvor Kong Harald Blåtand fik opført 
en vikingeborg lidt udenfor byen, i ca. år 980. 

Volden, hvor ringborgen Fyrkat stod placeret, 
kan ses den dag i dag – og er blevet en del af 
UNESCO’s Verdensarvsliste, sammen med 
de fire øvrige ringborge i Danmark, for deres 
arkitektoniske udformning samt universelle 
værdi for menneskeheden.

På de næste sider kan du finde  flere af de skønne 
oplevelser, der er i vente i vikingernes by Hobro.

Velkommen til
Hobro - Vikingernes hjemstavn 

Willkommen in Hobro
– Die Heimat der Wikinger

Am Ende des Mariager Fjords liegt Hobro. Eine 
kulturelle Perle, umgeben von schöner Natur, die zu 
langen und kurzen Wanderungen, Radtouren und 
Aktivitäten auf dem Wasser einlädt.

Neben Natur und Kultur birgt Hobro viele spannende 
Geschichten, die bis in die Wikingerzeit zurückreicht. 
Um das Jahr 980 ließ König Harald Blauzahn etwas 
außerhalb der Stadt  eine Wikingerburg errichten. 
Der Wall, der die Ringburg Fyrkat umgab, ist noch 
heute zu sehen. Zusammen mit den weiteren vier 
Ringburgen Dänemarks wurde Fyrkat in die UNESCO-
Welterbeliste aufgenommen, der architektonische wie 
auch der universelle Wert für die Menschheit waren 
dabei ausschlaggebend.

Auf den nächsten Seiten erzählen wir von weiteren 
schönen Erlebnissen, die in der Wikingstadt Hobro auf 
Sie warten.

Welcome to Hobro 
- The Home of The Vikings

At the end of Mariager Fjord lies Hobro. A cultural 
gem, surrounded by beautiful nature inviting both long 
and short hikes, cycling tours, and water activities.

Besides nature and culture, Hobro holds many exciting 
stories and has a history that dates back to the Viking 
Age. It was during this time that King Harald Bluetooth 
built a Viking fortress just outside the town, around the 
year 980. The mound where the ring fortress Fyrkat 
stood can still be seen today and has been included 
on the UNESCO World Heritage List, along with 
the four other ring fortresses in Denmark, for their 
architectural design and universal value to humanity.

In the following pages, we will tell you about more of 
the wonderful experiences awaiting you in the Viking 
town of Hobro.



Hobro 
- en historisk købstad ved Mariager Fjord
Inderst inde i Mariager Fjord ligger Hobro, 
en af Nordjyllands ældste købstæder. Hobro 
er Himmerlands største by, og er en by med 
masser af liv, handel, kunst og kultur. Mest 
kendt er Hobro for den prægtige ringborg 
Fyrkat – og den dag i dag fylder vikingetiden 
stadig meget i området.

Her kan du træde i vikingernes fodspor, 
bogstaveligt talt. Fra Bramslev Bakker, hvor 
der i 2023 blev gravet nye vikingefund, går 
den certificerede vandrerute Panorama-ruten 
ind mod Hobro, hvor du i midtbyen kan gå 
videre ad Fyrkatstien ud til Fyrkat. Hobro er 
en såkaldt dal, og i vikingetiden fyldte vandet 
meget i byen. Dengang kunne vikingeskibene 
sejle hele vejen ud til Fyrkat, fra Mariager 
Fjord. I dag løber Onsild Å fra fjorden og videre 
ud i landskabet, bl.a. forbi Fyrkat og området 
ved Fyrkat Engsø.

I Hobro centrum finder du en spændende 
gågade med masser af butikker, ligesom der 

året rundt bydes på en lang række forskellige 
former for events og aktiviteter i byen. I 
gågaden ligger også den gamle bryggergård, 
Bies Gaard, hvor minibryggeriet Bies Bryghus 
i nyere tid er genopstået i det, der engang var 
bryggeriets gamle hestestald. Her finder I også 
Kunstetagerne, der har vekslende udstillinger 
året rundt. Rundt omkring i byen, kan du støde 
på skulpturer og kunst flere steder – og fire 
kunstruter guider dig rundt i byen, så du kan få 
en kunstnerisk oplevelse på dit besøg i Hobro.

På havnen mødes nyt og gammelt. Området er 
en blanding af historie, atmosfære og kultur. 
De gamle pakhuse og historiske bygninger på 
sydkajen huser i dag caféer, teater, museer og 
maritime oplevelser, mens nordkajen stadig 
anløbes af fascinerende fragtskibe fra den 
store verden.

Du kan finde flere oplevelser og information 
om Hobro på visithimmerland.dk/hobro

Hobro – Eine Historische Handels-
stadt am Mariager Fjord

Hobro, eine der ältesten Handelsstädte Nordjütlands, 
liegt am Ende des Mariager Fjords und ist die größte 
Stadt im Himmerland. Die Stadt ist bekannt für Handel, 
Kunst und Kultur, hier ist es besonders die Ringburg Fyr-
kat, die die Gegend prägt.

Von Bramslev Bakker, wo 2023 neue Wikingerfunde ge-
macht wurden, führt die Panorama-Route nach Hobro 
und weiter entlang des Fyrkat-Pfads bis Fyrkat. In der 
Wikingerzeit segelten Schiffe vom Mariager Fjord bis 
nach Fyrkat. Jetzt fließt der Onsild Fluss vom Fjord vor-
bei an Fyrkat und dem Fyrkat Engsø.

Das Zentrum von Hobro hat eine spannende Fußgän-
gerzone mit Geschäften und vielen Veranstaltungen 
das ganze Jahr über. Hier finden Sie Bies Gaard mit Bies 
Bryghus und die Kunstetagerne mit Ausstellungen. Vier 
Kunstrouten führen Sie zu Kunsterlebnissen.

Am Hafen treffen sich Alt und Neu. In den alten Lager-
häusern am Südkai befinden sich Cafés, Museen und ein 
Theater, während der Nordkai von Frachtschiffen ange-
fahren wird.

Weitere Info auf: visithimmerland.de/hobro

Hobro – A Historic Market Town by 
Mariager Fjord

Hobro, one of North Jutland’s oldest market towns, is 
located at the end of Mariager Fjord and is the largest 
town in Himmerland. The town is known for trade, art, 
and culture, particularly the ring fortress Fyrkat, which 
still influences the area.

From Bramslev Bakker, where new Viking findings were 
made in 2023, the Panorama route leads to Hobro and 
continues along the Fyrkat path to Fyrkat. In Viking ti-
mes, ships sailed from Mariager Fjord to Fyrkat. Now, the 
Onsild River flows from the fjord past Fyrkat and Fyrkat 
Engsø.

Hobro’s centre has an exciting pedestrian street with 
shops and many events year-round. Here, you will find 
Bies Gaard with Bies Bryghus and Kunstetagerne with 
exhibitions. Four art routes guides you to artistic expe-
riences.

At the harbour, the old meets the new. The south quay 
has cafés, theatres, and museums in the old warehouses, 
while the north quay is still visited by cargo ships.

More info at: visithimmerland.eu/hobro



Panorama-ruten
Vandreruten på 10 km tager jer op i det bakkede 
terræn mellem Hobro og Bramslev Bakker, hvor 
panoramaudsigten er bjergtagende, og ned 
langs kysten ved Danmarks smukkeste fjord, 
Mariager Fjord. Vandreruten er en rundtur, så 
I slutter der, hvor I starter. Undervejs kommer I 
forbi små vandløb, enebærkrat, græssende dyr 
og får en naturoplevelse ud over det sædvanlige. 
Panorama-ruten er en certificeret Premium 
Wanderweg af Deutsches Wanderinstitut, som 
den første i Danmark. Find kort over ruten på 
udinaturen.dk 

Sildehagen og Nøglebroen 
På Sildehagen, der ligger lige op til Hobro 
Lystbådehavn, og som er en del af Panorama-
ruten, kan I hoppe i bølgen blå i Mariager Fjord fra 
nøglebroen. Den leder ens tanker hen på Hobros 
vikingefortid, da broen, set fra oven, ligner 
Vølvens nøgle, der er blevet fundet i en grav ved 
Fyrkat. Efter en vandretur på Panorama-ruten er 
et dyp i fjorden ikke helt værst - og naturen, der 
omkranser broen, er intet mindre end mageløs.

Kunstruterne i byen
Hobro er en by, hvor kunsten står stærkt 
i bybilledet. Flere end 50 skulpturer er 
placeret rundt omkring i byen, ligesom der i 
Kunstetagerne i Bies Gaard tilmed er gratis 
adgang til de skiftende udstillinger med alt fra 
skulpturer, kunsthåndværk, malerier og mere. 
De mange skulpturer, I kan se i bybilledet i Hobro, 
kan beskues på de etablerede kunstruter, der 
tager jer med på en kunstnerisk rejse gennem 
byen. I kan finde et kort over ruterne, samt 
beskrivelse af skulpturerne på Kunstetagernes 
hjemmeside: www.kunstetagerne.dk/hobro-
kunstsamling/skulpturguide

Hobro Havn – Kulturkajen  
På Hobro Havn mødes kulturen i al sin form og 
farver. Havnen blev i 2021 kåret som Danmarks 
tredje smukkeste havneområde - og dette med 
rette. De gamle pakhuse, der pryder sydkajen 
er i sig selv en fryd for øjet. Inde bag gemmer 
sig både Lystfartøjsmuseet, Det Røde Pakhus 
samt Café K, der byder på lækre retter og 
en skøn udsigt til Mariager Fjord. Længere 
nede af havnen finder I et hyggeligt ishus, der 
hver torsdag i sommerperioden tiltrækker 
gamle veteranbiler. Herudover er der galleri, 
Himmerlands Teater, der årligt byder på 
mange storslåede forestillinger, samt Maritimt 
Kulturcenter Mariagerfjord og GASmuseet, 
hvor I kan lære om energi og besøge den 
bagvedliggende miniby af Hobro. 

Danmarks ældste træskibsværft - 
Hobro Værft 
Hobro Værft, Skibstømrerhuset og værftstien 
udgør tilsammen Maritimt Kulturcenter 
Mariagerfjord. Her kan I starte ud med et 
besøg på taget af Skibstømrerhuset, hvorfra 
der er en slående udsigt udover Mariager 
Fjord og ind over Hobro by. Husk at kigge ind i 
Skibstømrerhuset, hvor skelettet og hjertet fra 
den sejhval, der svømmede ind i Mariager Fjord i 
2018, er udstillet. Udenfor kan I følge værftstien 
og mærke den maritime stemning, se de smukke 
træskibe og følge med i restaureringen af 
skibene på værftet, der er Danmarks ældste 
stadigt aktive træskibsværft. 

Bies Gaard - den gamle bryggergård
Når I går en tur i gågaden i Hobro, skal I gøre 
jer selv den tjeneste at træde ind ad porten, der 
fører ind til Bies Gaard. Et historisk sted, hvor I 
mærker den gamle bryggerstemning og næsten 

Must-Sees
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kan høre hestevognene køre på brostenene. 
Den gamle bryggergård, er stedet hvor 
brødrene Bie i 1841 startede produktionen af 
mineralvand, og senere også øl. I dag finder I et 
mikrobryggeri, et museum med gratis adgang og 
en skøn restaurant med ægte bryggerstemning 
og et udvalg af lækre retter, hvortil I med fordel 
kan nyde Bie’s øl.

Knallertoplevelser - Ræs afsted på 
en sprød Puch Maxi
Hop på knallerten og oplev området ved 
Mariager Fjord på en ny måde. Tæt på 
Stinesminde kan I leje Puch Maxi’er og drøne ud i 
Himmerlandskabet. Den grønne mælkekasse er 
selvfølgelige bagpå og Polle-hjelmen er klar. Når 
I har kørt en tur rundt i det smukke landskab, 
skulle I stikke hovedet ind i den nærtliggende 
ishytte, hvor der er forfriskende is og høflig 
selvbetjening. 

Golfoplevelser 
For ægte golfentusiaster, er banerne i 
området omkring Hobro og Mariager Fjord 

helt fantastiske. Området byder på flere gode 
golfbaner med hver deres unikke karakter og 
udfordringer. Sving køllen på Hobro Golf i de 
smukkeste omgivelser og med en storslående 
udsigt over Mariager Fjord. Få kilometer uden 
for Hobro finder I Volstrup Golfcenter, hvor der 
både er betagende baner samt et unikt 1.000 
m2 indendørs golfcenter med 8 Trackman 
golfsimulatorer, driving range og meget mere. 

En tur på Mariager Fjord
De mange aktiviteter i Hobro foregår dog ikke 
kun på land. Også ude på fjorden kan I opleve 
lidt ud over det sædvanlige. Turbåden Svanen 
sejler i rutefart mellem Hobro, Bramslev 
Bakker og Mariager – og på udvalgte dage 
kan I kombinere en sejlads med bl.a. en togtur 
med Mariager-Handest Veteranjernbane på 
det, der kaldes Trekantruten – eller tilføje et 
besøg på Mariager Saltcenter inkl. brunch 
på Café Salt - en såkald Salttur. Svanen sejler 
også aftensejlads fra Hobro hver fredag i juli 
og august (med få undtagelser) og har guidede 
ture med Nordjyske Museer på udvalgte dage. 
Se alle sejladser og særevents på fjordtours.dk

Panorama-Route
Eine 10 km lange Rundroute durch hügeliges Gelände 
zwischen Hobro und Bramslev Bakker mit Blick 
auf den Mariager Fjord. Zertifiziert als Premium 
Wanderweg vom Deutschen Wanderinstitut. Karte 
auf udinaturen.dk.

Sildehagen - Nøglebroen
Baden Sie im Mariager Fjord - das geht am 
besten von der Nøglebroen aus, die an Hobros 
Wikingervergangenheit erinnert. Perfekt nach einer 
Wanderung!

Kunstrouten in der Stadt
Hobro bietet über 50 Skulpturen und freien Eintritt 
zu den Kunstetagen in Bies Gaard. Vier Kunstrouten 
führen Sie herum. Karten und Beschreibungen auf 
der Website der Kunstetagernee: kunstetagerne.dk/
hobro-kunstsamling/skulpturguide.

Hobro Hafen – Kulturkai
Im Hafen von Hobro treffen Kultur und Geschichte 
aufeinander. Der Südkai hat Cafés, Theater und 
Museen in alten Lagerhäusern. Der Nordkai wird von 
Frachtschiffen angelaufen. 2021 wurde der Hafen 
zum drittschönsten Hafen Dänemarks gekürt.

Dänemarks älteste Holzschiffswerft - Hobro Værft
Besuchen Sie das Maritime Kulturzentrum 
Mariagerfjord. Genießen Sie die Aussicht vom 
Schiffsbaum-      eisterhaus und bestaunen Sie das 
Walskelett von 2018. Folgen Sie dem Werftpfad zur 

ältesten aktiven Holzschiffswerft Dänemarks.

Bies Gaard – der alte Brauereihof
Besuchen Sie Bies Gaard in der Fußgängerzone von 
Hobro. Erleben Sie Bies Bryghus, ein Museum und 
ein Restaurant mit Brauereistimmung und leckeren 
Gerichten.

Mofafahrten - Fahrt auf einer Puch Maxi
Mieten Sie eine Puch Maxi bei Stinesminde und 

Foto: AddMotion



Panorama Route
A 10 km circular trail through the hilly terrain between 
Hobro and Bramslev Bakker with stunning views of 
Mariager Fjord. Certified as a Premium Wanderweg 
by Deutsches Wanderinstitut. Find the route map on 
udinaturen.dk.

Sildehagen - Nøglebroen
Part of the Panorama Route at Hobro Marina. Take a 
dip in Mariager Fjord from the key-shaped pier, rem-
iniscent of Hobro’s Viking past. A perfect end to a hike.

Art Routes in the Town
Hobro features over 50 sculptures and free entry to 
Kunstetagerne in Bies Gaard. Four art routes guide 
you through the town. Find maps and descriptions on 
Kunstetagernes website: 
kunstetagerne.dk/hobro-kunstsamling/skulpturguide.

Hobro Harbour – Culture Quay
Culture and history meet at Hobro Harbour. The 
south quay has cafés, theatres, and museums in old 
warehouses. The north quay is still visited by cargo 
ships. The harbour was named Denmark’s third most 
beautiful in 2021.

Denmark’s Oldest Wooden Shipyard
 - Hobro Shipyard
Visit the Maritime Cultural Centre Mariagerfjord. 
Enjoy the view from the Shipbuilder’s House and see 
the whale skeleton from 2018. Follow the shipyard path 
to Denmark’s oldest active wooden shipyard.

Bies Gaard – The Old Brewery Yard
Visit Bies Gaard in Hobro’s pedestrian street. 
Experience Bies Bryghus, a museum, and a restaurant 
with brewery atmosphere and delicious dishes.

Moped Experiences - Ride a Puch Maxi
Rent a Puch Maxi at Stinesminde and explore the 
Mariager Fjord area. End the tour with an ice cream 
from the nearby ice hut.

Golf Experiences
Fantastic golf courses around Hobro and Mariager 
Fjord. Play at Hobro Golf or Volstrup Golf Centre with 
both outdoor and indoor facilities.

A Trip on Mariager Fjord
Experience the fjord with the tour boat Svanen, sailing 
between Hobro, Bramslev Bakker, and Mariager. 
Combine the cruise with a train ride or visit Mariager 
Salt Centre. See more at fjordtours.dk.

Must-Sees

erkunden Sie den Mariager Fjord. Beenden Sie die 
Tour mit einem Eis aus der nahegelegenen Eishütte.

Golferlebnisse
Rund um Hobro und den Mariager Fjord gibt es 
fantastische Golfplätze. Spielen Sie auf dem Hobro 
Golfplatz oder im Volstrup Golfcenter mit Außen- und 
Innenanlagen.

Eine Tour auf dem Mariager Fjord

Erleben Sie den Fjord mit dem Ausflugsboot Svanen, 
das zwischen Hobro, Bramslev Bakker und Mariager 
verkehrt. Kombinieren Sie die Fahrt mit einer Zugfahrt 
mit der Mariager-Handest Veteranbahn oder besucht 
das Mariager Salzcenter. Die Svanen bietet auch 
Abendfahrten und geführte Touren an. Mehr Info auf:
fjord-tours.dk.



Oplevelser for børn
Vikingemuseet Fyrkat
Tag med på en rejse tilbage til vikingetiden, da 
Harald Blåtand regerede Danmark. Her fik han 
opført vikingeborgen Fyrkat, som i dag står 
smukt i landskabet, dog ikke som borg, men som 
en prægtig jordvold. Indenfor volden markerer 
hvide sten, hvor de i alt 16 langhuse stod i den 
periode vikingeborgen var aktiv – og det var den 
faktisk kun i ca. 20 år. På en rundvisning på Fyrkat, 
kan I høre om tiden dengang, arkæologiske fund 
og I kan se udstillingen om Fyrkatborgen, fundene 
og Harald Blåtands vølve i Fyrkat Møllegård. I 
nærheden af ringborgen kan I opleve vikingerne 
i levende live på Stormandsgården, hvor der i 
weekender og ferier er arbejdende værksteder, 
krigerkampe og meget mere.

Verdenskortet
En jordomrejse du aldrig glemmer. Få kilometer 
fra Hobro ligger en sand perle, hvor du kan opleve 
hele verden på en enkelt dag og rejse fra Asien til 
Afrika på få sekunder. På Verdenskortet i Klejtrup 
er alle verdensdele repræsenteret på ét sted, og 
udover en jordomrejse og sejlads i Stillehavet, 
byder Verdenskortet på en hel oplevelsespark 
med skønne aktiviteter for hele familien. Dyst i 
minigolf, klap de søde kaniner, kør ræs i elbilerne 
og slip bare ungerne løs i hele parken.

Lystfartøjsmuseet
Midt i rækken af smukke gamle pakhuse på 
Hobro Havn ligger Lystfartøjsmuseet og frister 
med alt, hvad et sejlerhjerte kan begære. 
Oplev de mange fine træbåde, gå ombord på 
krydsjagten Silvana, lær at binde knob og gå en 
tur på Mariager Fjord – uden at få våde fødder. 
Den unge museumsgæst kan også prøve kræfter 
med  at trække sandsække. Hiv O’høj – der er 
masser af sjov for børnefamilier.

Cirkusmuseet 
Oplev 200 års dansk cirkushistorie, og prøv 
kræfter med artisteri i Cirkus Miehes gamle 
ridehus. På Cirkusmuseet i Rold er der oplevelser 
for både cirkusprinsesser, klovne og akrobater. 
Her kan I se de prægtige kostumer, lade jer sminke 
til den store guldmedalje, lave egne jonglørbolde 
og efterfølgende gå i manegen og finde jeres indre 
cirkusartister frem. 

Boldrup Museum
På Boldrup Museum rejser I tilbage i tiden til 
omkring år 1900. Her kan I opleve, hvordan 
tilværelsen var for en familie på et trelænget 
husmandssted. Her venter både grise, får, geder 
og kaniner, som gerne må kæles for. I løbet af året 
er der flere aktiviteter på stedet, hvor I fx kan 
give et nap med, når høsten skal i hus og æblerne 
presses til den sødeste æblemost. 

GASmuseet 
I GASmuseets spændende udstillinger kan 
I mærke historien med alle sanser. Se hvad 
gas og energi har betydet for livet før og nu. 
Genoplev 1950’erne, 1960’erne og 1970’erne 
i særudstillingen “Da farmor var ung”. Og slip 
ungerne løs i GASmuseets science-rum, hvor der 
skal leges med ild, gas og energi. Det lugter lidt, 
men det er mega sjovt og næsten ikke farligt.

Mytologisk Legeplads
Gennem leg og læring, kan børn og barnlige 
sjæle, udforske vikingernes verden og lære 
om de nordiske guder på Den Mytologiske 
Legeplads ved Vikingemuseet Fyrkat. Her kan 
I stifte bekendtskab med de nordiske guders 
historie, gennem de opstillede plancher og ved 
de 10 indtalte historier i ”Fortæller-hulen” om de 
meget spændende nordiske myter.
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Vikingemuseet Fyrkat (Wikinger Museum Fyrkat) 
Reisen Sie zurück in die Wikingerzeit und besuchen Sie 
Fyrkat – eine Festung, die von Harald Blauzahn erbaut 
wurde. Erleben Sie die beeindruckenden Erdwälle, die 
zeigen, wo die 16 Langhäuser standen, und nehmen Sie 
an einer Führung teil, bei der spannende Geschichten 
erzählt werden. Besuchen Sie auch die Ausstellung 
über Fyrkat, die Funde und Harald Blåtands Völva – 
die Zauberfrau jener Zeit. In der Nähe können Sie den 
Wikingerhof besuchen, wo lebendige Werkstätten und 
Kämpfe der Krieger das Leben der Wikingerzeit zum 
Leben erwecken.

Verdenskortet (Die Weltkarte)
Erleben Sie in Klejtrup die ganze Welt an einem Tag! 
Im Park warten eine Minigolf-Anlage, Elektroautos und 
Streicheltiere auf Sie. Machen Sie eine Weltreise und 
überqueren Sie den Pazifik.

Lystfartøjsmuseet (Freizeitboot-Museum)
Am Hafen von Hobro können Sie schöne Holzboote 
sehen, die Yacht Silvana besteigen, das Knotenbinden 
lernen und den Mariager Fjord genießen. Kinder können 
versuchen, Sandsäcke zu ziehen.

Cirkusmuseet (Zirkusmuseum)
Erkunden Sie 200 Jahre dänische Zirkusgeschichte im 
alten Reithaus von Cirkus Miehes. Sehen Sie Kostüme, 
lassen Sie sich schminken, werfen Sie Jonglierbälle und 
entdecken Sie Ihren inneren Zirkusartisten.

Boldrup Museum
Reisen Sie zurück ins Jahr 1900 und entdecken Sie 
das Leben auf einem kleinen Bauernhof. Hier gibt es 
Schweine, Schafe und Ziegen und Sie können u.a. bei der 
Ernte oder dem Apfelpressen helfen.

GASmuseet
Erkunden Sie die Geschichte von Gas und Energie in 
spannenden Ausstellungen. Erleben Sie die 1950er bis 
1970er Jahre in einer Sonderausstellung und spielen Sie 
mit Feuer, Gas und Energie im Wissenschaftsraum.

Mythologischer Spielplatz
Erkunden Sie die Welt der Wikinger und nordischen 
Götter durch Spiel und Lernen auf dem mythologischen 
Spielplatz in der Nähe des Wikinger Museums Fyrkat. 
Lesen Sie die Informationstafeln und hören Sie 
Geschichten in der „Erzählerhöhle“.

Erlebnisse für Kinder
Vikingemuseet Fyrkat 
Travel back to the Viking Age and visit Fyrkat – a fortress 
built by Harald Bluetooth. Discover the impressive earth 
ramparts that mark where the 16 longhouses once 
stood, and join a guided tour to hear the fascinating 
stories. Don’t miss the exhibition about Fyrkat, the 
archaeological finds, and Harald Blåtands (Bluetooth’s) 
völva – a sorceress of the time. Nearby, you can visit the 
Viking Farmstead, where you’ll experience vibrant Viking 
workshops and watch thrilling warrior combat.

Verdenskortet (The World Map)
An unforgettable journey around the world. Experience 
the entire world in one day at Klejtrup. The World Map 
offers a park with mini-golf, electric cars, and pet-friendly 
animals. Travel from Asia to Africa in seconds and sail in 
the Pacific Ocean.

Lystfartøjsmuseet (Pleasure Craft Museum)
At Hobro Harbour, the Pleasure Craft Museum is nestled 
among beautiful old warehouses. See fine wooden boats, 
board the yacht Silvana, learn to tie knots, and stroll along 
Mariager Fjord. Children can pull sandbags and have lots 
of fun.

Cirkusmuseet (Circus Museum)
Explore 200 years of Danish circus history in Cirkus 
Miehes’ old riding house. See costumes, get face-painted, 
make juggling balls, and find your inner circus artist in the 
ring.

Boldrup Museum
Travel back to 1900 and experience life on a small farm. 
Meet pigs, sheep, goats, and rabbits. Participate in 
activities like harvesting and apple pressing.

GAS Museum
Explore the history of gas and energy in engaging 
exhibitions. Relive the 1950s to 1970s and play with fire, 
gas, and energy in the science room.

Mythological Playground
Explore the world of Vikings and Norse gods through 
play and learning at the Mythological Playground near 
Viking Museum Fyrkat. Read the informational boards 
and listen to stories in the ”Storyteller’s Cave.”

Experiences for children



Events og aktiviteter
Midgårdsormen 
I juli og august kan I opleve den spektakulære 
kunstinstallation Midgårdsormen i Hobro, 
skabt af Blomstermanden Johnny Haugaard.
Den flere kilometer lange Midgårdsorm vil sno 
sig fra havnen, gennem byen og videre ud til 
Fyrkat. Kunstinstallationen er lavet af stål og 
træpinde med personlige historier og ønsker, og 
følger den gamle vandvej ud til Fyrkat. Det bliver 
et magisk syn, der binger nutid og forhistorie 
sammen i vikingernes hjemstavn Hobro. Det 
er dog ikke kun i Hobro, at Midgårdsormen 
sætter sit aftryk. I Bramslev Bakker vil Johnny 
skabe Midgårdsormens ”slangeham”, som en 
tunnel-lignende installation med genbrugstøj 
som ramme. Hammen indvies under festivalen 
Sommersus i Bakkerne 21. juni i Bramslev Bakker.

Aktiviteter ved Vikingemuseum Fyrkat
I skolernes ferier er der “levende” vikinger og 
arbejdende værksteder, hvor I kan prøve kræfter 
med det gamle håndværk. Hjælp til, når ulden 
skal farves, der skal kokkereres og prøv kræfter 
med kamptræning. I kan også komme med på 
en af de daglige rundvisninger, hvor I kan høre 
om både livet i vikingetiden og om arkæologiske 
fund. I december skal vintersolhvervet fejres 
med marked og fakkeloptog, for at fejre at vi går 
mod lysere tider. Se mere på nordjyskemuseer.dk  

Vølvens Verden 27. september
Tag med på en magisk og lysende vandring 
gennem Hobro, hvor Vikingetiden bliver vakt til 
live. Lysvandringen starter ved Det Røde Pakhus 
på havnen i Hobro. Vi  vandrer vi sammen gen-
nem Hobro og ud til Fyrkat. Undervejs mærker, 
ser, hører og smager vi vikingetiden. Ruten er 
ca. 4 km. lang. Se mere på visithimmerland.dk/
vølvens-verden

Vikingemarked på Sildehagen
Markedet lokker vikinger til fra nær og fjern. 
Det er første weekend i august - i 2025 er det 
2. - 3. august. Forsøg dig med styrkeprøven og 
komme gratis ind. 

Koncerter i Hobro
Hvert år er der flere koncerter, men en af de helt 
store er Ambu-festen – eller Ambulancedagene, 
som de også kaldes. Hobros traditionsrige 
byfest, der så dagens lys for første gang i 1920. 
Dengang arrangerede man festen for at samle 
penge ind til en ambulance til byen.  I 2025 er 
det 28. - 31. august. 

I 2025 kan I glæde jer til Sommersus i Bakkerne 
20. - 21. juni, der er en musikfestival i Bramslev 
Bakker. Oplev navne som Liga, Ida Corr, Lis 
S’rensen, Skinz, Freja Kirk og mange flere kigger 
forbi Mariager Fjord.  

På de lokale spisesteder kan I også nyde de 
søde toner og den gode musik. Flere gange om 
måneden har Bie’s Restaurant live musik om 
fredagen, og i Bies Gaard, når vejret er til det.

På Café K på havnen er det særligt intim-
koncerter, samt de lidt mere festlige dage, hvor 
jazzbands og orkestrer gæster caféen. Det er fx 
fast tradition at Hobro Borgervæbning kigger 
forbi i Ambudagene og giver koncert til caféens 
gæster.

Oplev også Musik i Østerskoven, ligesom 
Live Musik i Hobro flere gange årligt har fede 
koncerter i Ishuset i Bies Have – og Hobro 
Handel sætter gang i gågaden med aktiviteter 
året rundt. 

Kultur-events i Hobro
Det Røde Pakhus på Hobro Havn bliver jævnlig 
forvandlet til et kulturelt mødested, når lokale 
foreninger lejer sig ind og skaber fede events. 
Her kan bl.a. nævnes Påskeudstillingen i 
påskedagene, i uge 33 er det kunsthåndværker-
udstillingen af samme navn ”UGE33”, der fylder 
pakhuset og i perioden 25. juni til og med 1. 
august er der Sommer i Pakhuset med kunst, 
levende musik, workshops og meget mere. 
Himmerlands Teater på havnen er scene for 
rigtig mange spændende forestillinger, som 
bestemt er værd at opleve. Se deres program på 
Himmerlandsteater.dk

Find mange flere events og aktiviteter i 
kalender på visithimmerland.dk/det-sker og i 
GoVisit app’en.



Die Midgardschlange
Im Juli und August könnt ihr in Hobro die spektakuläre 
Kunstinstallation „Midgårdsormen“ erleben – erschaffen 
vom „Blumenmann“ Johnny Haugaard, der Aars mit 
der Ausstellung „ENGLEN“ bekannt gemacht hat. Die 
mehrere Kilometer lange Schlange windet sich vom 
Hafen durch die Stadt bis nach Fyrkat, wo ihr Kopf aus 
dem Wasser ragt. Aus Stahl und Holzstöcken gefertigt, 
erzählt sie persönliche Geschichten und folgt dem alten 
Wasserweg. Ein magischer Anblick, der Vergangenheit 
und Gegenwart verbindet. 

Auch in Bramslev Bakker zeigt sich die Midgardschlange: 
Dort entsteht ihre „Schlangenhaut“ – eine Tunnel-
installation aus recycelter Kleidung, die am 21. Juni beim 
Festival Sommersus i Bakkerne eingeweiht wird.

Aktivitäten im Wikingermuseum Fyrkat
In den Schulferien beleben Wikinger und Werkstätten 
das Museum. Probiert alte Handwerke, färbt Wolle, 
kocht über offenem Feuer oder trainiert wie ein Krieger. 
Tägliche Führungen geben Einblicke in das Leben zur 
Wikingerzeit.

Im Dezember wird die Wintersonnenwende mit 
Markt und Fackelumzug gefeiert. Mehr Infos unter 
nordjyskemuseer.dk.

Wikingermarkt am Sildehagen

Am 2. und 3. August 2025 lockt der Markt Wikinger aus 
nah und fern. Wer die Kraftprobe besteht, erhält freien 
Eintritt!

Konzerte in Hobro
Freut euch auf das Stadtfest Ambu-festen vom 28.–31. 
August 2025 – eine Tradition seit 1920. Auch das 
Musikfestival Sommersus i Bakkerne am 20.–21. Juni 
bringt bekannte Namen wie Liga, Ida Corr, Lis Sørensen 
und Skinz nach Bramslev Bakker.

Kulturevents in Hobro
Das Røde Pakhus am Hafen verwandelt sich regelmäßig 
in einen Kulturort mit Ausstellungen und Musik. Zu 
den Highlights zählen die Osterausstellung, UGE33 mit 
Kunsthandwerk und Sommer i Pakhuset (25. Juni – 1. 
August).

Auch das Himmerlands Teater bietet spannende 
Vorstellungen. Das Programm findet ihr unter 
himmerlandsteater.dk. 

Finde weitere Veranstaltungen im Kalender auf 
visithimmerland.de oder in der GoVisit-App.

Veranstaltungen in Hobro

The Midgard Serpent
In July and August, you can experience the spectacular 
art installation Midgårdsormen in Hobro – created by 
the “Flower Man” Johnny Haugaard, who also made a 
name for himself in Aars with the exhibition ENGLEN.
The several-kilometre-long serpent winds its way from 
the harbour through the town and out to Fyrkat, where 
its head rises from the water. Made from steel and 
wooden sticks, the serpent carries personal stories and 
wishes and follows the ancient waterway. A magical sight 
that connects past and present.

The Midgard Serpent also appears in Bramslev Bakker, 
where its “shed skin” is being created – a tunnel-like 
installation made of recycled clothing. It will be unveiled 
on 21 June during the Sommersus i Bakkerne festival.

Activities at the Viking Museum Fyrkat
During school holidays, the museum comes to life with 
Vikings and working craft workshops. Try your hand at 
ancient crafts, dye wool, cook over an open fire, or train 
like a warrior. Daily guided tours offer insight into life in 
the Viking Age.

In December, the winter solstice is celebrated with 
a market and torchlight procession. More info at 
nordjyskemuseer.dk.

Viking Market at Sildehagen
On 2–3 August 2025, the market attracts Vikings from 

near and far. Those who complete the strength challenge 
gain free entry!

Concerts in Hobro
Look forward to Ambu-festen, the town’s traditional 
festival, from 28–31 August 2025 – a tradition since 
1920. Also don’t miss Sommersus i Bakkerne, a music 
festival held on 20–21 June in Bramslev Bakker, featuring 
artists like Liga, Ida Corr, Lis Sørensen and Skinz.

Cultural Events in Hobro
The Røde Pakhus (Red Warehouse) at the harbour 
is regularly transformed into a cultural venue with 
exhibitions and live music. Highlights include the Easter 
exhibition, UGE33 showcasing arts and crafts, and 
Sommer i Pakhuset (25 June – 1 August).
Himmerlands Teater, also located by the harbour, 
presents a wide range of exciting performances. Find the 
full programme at himmerlandsteater.dk.

Find more events in the calendar at: 
visithimmerland.eu or in the GoVisit App.

Events in Hobro



Spisesteder

Restaurants Restaurants

Bie’s Restaurant, Adelgade 26, 9500 Hobro 
www.biesreaurant.dk

Restaurant Bramslev Bakker
Bramslev Bakker 5, Valsgård, 9500 Hobro 
www.bramslevbakker.dk

Café K, Sdr. Kajgade 8, 9500 Hobro
www.cafekhobro.dk

Ishytten v. Stinesminde, 
Under Skoven, 9500 Hobro
FB: Ishytten v. Stinesminde

Restaurant & Café Volstrup
Rosbjergvej 5, 9500 Hobro
www.restaurantvolstrup.dk

Theater Caféen,Theatertorvet 1, 9500 Hobro
FB: Theater Caféen 

Overnatning 
Unterkunft  Accommodation

Bramslev Bakker Camping og Viping, 
Bramslev Bakker 5, 9500 Hobro 
www.bramslevbakker.dk

Danhostel Hobro,
Amerikavej 24, 9500 Hobro
www.danhostelhobro.dk

Hobro City Camping Gattenborg, 
Gattenborgvej 2, 9500 Hobro
www.hobrocamping.dk

Hotel Amerika
Amerikavej 48, 9500 Hobro
www.hotelamerika.dk

Hotel BramslevGaard
Bramslev Bakker 4, 9500 Hobro
www.hotelbramslevgaard.dk

Volstrup Golfcenter Ferielejligheder,
Rosbjergvej 5, 9500 Hobro
www.volstrupferie.dk

Sov og spis godt i Hobro

Nu haa Do Wot i Hobrow!
Når I har oplevet Hobro, kan I endelig svare ja til byens slogan: “ Haa Do 

Wot i Hobrow?” Dette udsagn kommer fra en farende hobrogenser, der på 
en togtur engang, blev træt af at høre på en anden svends praleri om alle de 
steder han havde besøgt. Derfor spurgte hobrogenseren den anden svend: ” 

Haa Do Wot i Hobrow?...ellers gir’ a dælme æt møj for al dit rejsen”

Find flere spise- og overnatningssteder på:
visithimmerland.dk/explore



Oplevelser i Hobro
Scan QR-koden og du får en oversigt og guide til lokale oplevelser i 
Hobro og omegn lige ved hånden. Du kan finde områdets must-see’s, 
børnenes favoritter, naturoplevelser, attraktioner, spisesteder, over-
natning og meget mere.

Erlebnisse ganz in der Nähe...
Scannen Sie den QR-Code und Sie erhalten eine Übersicht über Erlebnisse in 
der Region. Hier finden Sie Informationen zu Sehenswürdigkeiten, Restaurants 
und Naturerlebnissen, die schönsten Aus-flugsziele mit Kindern, die 
Attraktionen der Region und vieles mehr.

Experiences right nearby...
Scan the QR code and you’ll get an overview and guide to local experiences 
right at hand. You can find local must-sees, children’s favorites, nature 
experiences, attractions, dining spots, and much more.

Download GoVisit-app’en 
- så er du altid opdateret!

Opdag Himmerland
Vil du opdage meget mere af skønne 

Himmerland? Find flere oplevelser på 
Visithimmerland.dk

Weitere Informationen
finden Sie auf 
Visithimmerland.de

Find more information 
at Visithimmerland.eu

Laden Sie die App jetzt herunter, um immer 
auf dem neuesten Stand zu bleiben. In der 
App finden Sie einen aktuellen Kalender 
mit Aktivitäten und Veranstaltungen sowie 
Restaurants, Attraktionen und Erlebnisse in 
Ihrer Nähe.

Download the app now to stay updated.
In the app, you will find an updated 
calendar of activities and events, as well 
as nearby restaurants, attractions, and 
experiences.

I app’en finder du en opdateret kalender med aktiviteter og 
events - ligesom du kan finde spisesteder, attraktioner og 
oplevelser  i  nærheden af dig. 

visithimmerland.dk/govisit

Besøg Fyrkat Ringborg, der er én af
Danmarks fem ringborge, der er blevet 

optaget på UNESCO’s Verdensarvsliste!
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